12 i 13 warszawskiego Tygodnika Polskiego i Za
granicznego pierwsza pieśń Korsarza w tłumaczeniu prozą Bru
nona Kicińskiego3 i urywki drugiej i trzeciej wierszem tegoż
Kicińskiego i Dominika Lisieckiego4.

Interesowali się też wtedy już twórczością Byrona i wi
leńscy Filomaci. W liście z 22 stycznia (3 lutego) 1820 Malew
ski donosił Mickiewiczowi, że Byron napisał poema Mazepa,
a niedługo potem, 8 (20) kwietnia, Mickiewicz pisze z Kowna
do Jeżowskiego, że mu śpiewy flisów niemieckich na Wilji
„przywodzą na pamięć śpiew korsarzów w Bayronie“.